
                          

令和４年 12月５日   

 

 

全私保連 地域組織代表者 各位 

全私保連    会   員   各位 

 

公益社団法人 全国私立保育連盟 

会長  川下 勝利 

 

保育所・認定こども園における事件・不適切事例等について 

  

 日頃より全私保連地域組織、会員各位におかれましては、全私保連事業活動に一

方ならぬご協力を賜り感謝申し上げますとともに、地域の保育の充実へのご尽力に深

く敬意を表し申し上げます。 

この度の一連の保育に纏わる事件・不適切な事例については、現場の日常の保育

の中で子どもの健やかな育ちを支えている皆様と同様、深く心を傷め憂慮をいだいて

いるところです。 

 全私保連として、あらためまして今回の事案による不安を解消するため、保育所等の

職員の皆さまで保護者の方々とも含めコミュニケーションを密にされ、現場での課題の

共有をはかり、保育に活かされることを望みます。また園児ひとりひとりが尊重されるた

めに、その思い・意見を一番身近で受け止められる保育士等が園児の安全・安心を保

障する立場にあることを確認したいと存じます。 

 全私保連の会員の皆さまには、地域の子育て拠点としての役割が各方面から期待さ

れています。保育所等が地域社会の信頼を高め、保育の意義を社会に広めてゆくた

めにも全私保連として取り組みを進めてまいりますので、地域組織、会員各位のご協

力をお願い申し上げます。 

 

 

以上 


